РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СЕЛИЛОВИЧСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.10. 2013 г.  № 78
с. Снопот

О  мерах  по усилению пожарной безопасности в  осенне-зимний
пожароопасный период  2013-2014 года на территории МО «Селиловичское сельское поселение».
В соответствии с постановлением администрации Рогнединского района от 07.10.2013 года № 265 «О мерах по усилению пожарной безопасности в  осенне-зимний пожароопасный период  2013-2014 года», в  целях  повышения  противопожарной  устойчивости  населенных  пунктов  и  объектов  экономики  на  территории  Селиловичского  сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В срок до 01.11.2013 года обеспечить выполнение следующих мероприятий по усилению пожарной безопасности на территории сельского поселения:

1.1. Принять меры по очистке противопожарных разрывов между зданиями и сооружениями, участком прилегающим к объектам экономики, жилым домам и надворным постройкам от сухой листвы, травы, мусора, сеноскладов, лесопиломатериалов и других горючих материалов. Не допускать сжигания населением и работниками организации сухой листвы, травы, мусора в противопожарных разрывах между зданиями;
1.2. Обеспечить сельские населенные пункты, объекты средствами оповещения людей на случай пожара. Определить порядок оповещения, сбора и привлечения населения, работников организаций  к тушению пожаров;
1.3. Провести работу по повышению готовности имеющейся пожарной и приспособленной для тушения пожаров техники к действиям в условиях пониженных температур, в том числе обеспечить стоянку пожарной техники в отапливаемых боксах;

1.4. Уточнить списки членов добровольных пожарных дружин, а также наличие и состояние закрепленного за ними противопожарного инвентаря. Провести с членами добровольных пожарных дружин отработку их действий по тушению возможных возгораний;

1.5. Привести имеющиеся пожарные гидранты в исправное состояния. При наличии естественных или искусственных водоёмов выполнить к ним подъезды и площадки для забора воды пожарными автомобилями. Принять меры по устройству незамерзающих прорубей на водоёмах, организовать постоянную очистку от снега подъездных путей к ним;
1.6. В зимнее время обеспечить содержание дорог в очищенном снегового покрова состоянии для проезда пожарной автотехники в границах населенных пунктов;

1.7. Принять меры по ограничению доступа посторонних лиц в подвальные и чердачные помещения многоквартирных жилых домов, а также по проведению противопожарного инструктажа с квартиросъемщиками. Реализовать мероприятия по проверке состояния внутридворовых проездов с учетом возможности подъезда пожарной и специальной техники к жилым домам, объектам экономики, источникам противопожарного водоснабжения в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций;
1.8. Путем проведения сходов (собраний) граждан, издания листовок (экспресс-информаций) провести работу по информированию населения о мерах пожарной безопасности в связи с началом отопительного периода. Особое внимание обратить на соблюдение требований пожарной безопасности в быту.

2.   Назначить  ответственных  за  пожарную  безопасность  населенных  пунктов Селиловичского  сельского  поселения:

 - с. Снопот, д. Бологча, д. Павлова Слобода, д. Пятницкое, д. Березовка, д. Селиловичи, д. Княгинино  - инспектор  сельской  администрации   Русакова А. В.,

 - д. Старое  Хотмирово, д. Новое Хотмирово, д. Копаль, д. Взголяжья Слобода  ведущий инспектор сельской администрации Кузьмина В. Т.
3. Настоящее постановление обнародовать в установленном законом порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава сельской

администрации                                                       М.В.Наумкин